

**Stanowisko  
Rady Miasta Lublin  
z dnia 21 grudnia 2016 roku**

**w sprawie sprzeciwu wobec reformy edukacji i apelu do Prezydenta RP  
Andrzeja Dudy o niepodpisywanie ustawy Prawo oświatowe oraz ustawy  
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe**

Rada Miasta Lublin stanowczo sprzeciwia się wprowadzanej przez rząd Prawa i Sprawiedliwości reformie edukacji i w związku z tym apeluje do Prezydenta RP Andrzeja Dudy o niepodpisywanie ustawy Prawo oświatowe oraz ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe.

Wprowadzone w 1999 roku w polskim systemie edukacyjnym gimnazja są jednym z symboli pozytywnych przemian, które zaszły w ostatnich 27 latach w wolnej Polsce. Dowodem na to są sukcesy polskich gimnazjalistów w międzynarodowym sprawdzianie PISA, które zostały zauważone w wielu europejskich krajach. Swoją znaczący wkład w ogólnopolski sukces mają również gimnazja prowadzone przez Miasto Lublin, których wyniki egzaminu gimnazjalnego plasują je znacznie powyżej średniej krajowej.

Wdrażana przez rząd Prawa i Sprawiedliwości reforma edukacji zaprzepaści pracę nauczycieli, uczniów i rodziców, którzy od 17 lat budowali wspólnie polski sukces edukacyjny. Doprowadzi do chaosu w systemie oświaty, wprowadzając w wielu przypadkach konieczność przenoszenia dzieci do nowych szkół mieszczących się z dala od domu, konieczność zwalniania nauczycieli lub przemieszczania się ich pomiędzy różnymi szkołami w ciągu dnia pracy oraz nakładając na dyrektorów obowiązek zarządzania szkołą zlokalizowaną w różnych, oddalonych od siebie budynkach. Ogromne problemy organizacyjne będą trwać latami, negatywnie wpływając na poziom komfortu nauczania zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli. Dodatkowo odczuwalne będzie to w roku szkolnym 2019/2020, gdy dwa roczniki uczniów będą konkurować jednocześnie o przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych. Podobny problem pojawi się podczas starań tej młodzieży o przyjęcie do szkół wyższych, znacząco utrudniając im dalsze kształcenie. Proponowane zmiany są naszym zdaniem eksperymentem, który negatywnie wpłynie na poziom wykształcenia polskiej młodzieży, skracając obowiązek nauczania z dziewięciu do ośmiu lat.

Pragniemy również przypomnieć, że już w październiku br. strona samorządowa Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu negatywnie zaopiniowała projekt reformy zwracając m. in. uwagę na: „brak diagnozy będącej podstawą proponowanych zmian, brak czasu na przeprowadzenie lokalnych kampanii informacyjnych dla uczniów i ich rodziców, brak wypracowanego modelu przekształcania lub włączenia szkoły gwarantującego miejsca pracy dla nauczycieli i innych pracowników”.

Jako samorządowcy nie zgadzamy się na to, aby finansowanie nieprzemyślanej, nieskonsultowanej społecznie i wywołującej ogromny sprzeciw społeczny pseudoreformy całkowicie zrzucić na polskie miasta i gminy. W Lublinie wdrożenie reformy kosztować będzie 17 milionów złotych, którą to kwotę miasto mogłoby wykorzystać na zaspokojenie realnych potrzeb oświatowych, jak np. remonty szkół i znajdujących się w nich stołówek.

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Lublin apeluje do Prezydenta Andrzeja Dudy o wstrzymanie nieprzygotowanej, całkowicie nieprzemyślanej i groźnej w swych skutkach reformy oświaty, poprzez niepodpisywanie ustawy Prawo oświatowe oraz ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe.

*Przewodniczący  
Rady Miasta Lublin*



*Piotr Kowalczyk*